
 

C O M U N E CODICE ENTE 

 

CODICE MATERIA 

di DELIBERAZIONE N.    22         

G E R M A G N O  Soggetta invio ai Capigruppo consiliari 

Provincia del V.C.O.  

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: Determinazione indennita' di funzione Sindaco anno 2020 –  provvedimenti. 
 
 

                 

L’anno DUEMILAVENTI addì  VENTISEI del mese di  AGOSTO alle ore 12.10 

Dato atto che la presente seduta si svolge in videoconferenza secondo i criteri stabiliti con decreto 

Sindacale n. 1 del 01.04.2020 avente ad oggetto “Criteri per lo svolgimento delle sedute degli 

organi collegiali in videoconferenza durante l’emergenza sanitaria COVID 19” attraverso l’utilizzo 

di una piattaforma digitale che consente il rispetto dei criteri di cui sopra. 

Risultano partecipanti alla seduta in video conferenza: 

 

N. 

d’ord. 
  Presente Assente 

1 VITTONI Fabrizio  Sindaco X  

2 DABRAMO Alessio Assessore X  

3 VICARIO Mauro Giovanni Assessore X  

  Totali 3 0 

 

 

Partecipa altresi’ in videoconferenza il Segretario Comunale Sig. Dr.ssa VECA Nella la quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. VITTONI Fabrizio assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.  

 

Si allontana dall’aula, in quanto obbligato ad astenersi ex art. 78, comma 2,  del T.U.E..L. 267/2000 

e s.m.i., il Sindaco Vittoni Fabrizio. 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Visto il D.M. 4 aprile 2000 n. 119 con il quale il Ministro dell’Interno, di concerto con il 

Ministro del Tesoro, del Bilancio e della Programmazione Economica, ha determinato le 

indennità di funzione spettanti al Sindaco e agli altri amministratori locali; 

 

Visto l’art. 57 – quater del D.L. 124/2019 convertito con modificazioni in L.157/2019; 

 

Dato atto che la nuova disposizione prevede l’incremento, a partire dall’esercizio 

2020, dell’indennità di funzione del Sindaco nei Comuni fino a 3.000 abitanti, fino 

all’85% della misura dell’indennità spettanti ai Sindaci dei Comuni fino a 5.000 

abitanti, così come determinate dalla Tabella “A” del D.M./119/2000 a cui si applica la 

riduzione del 10 % operata ai sensi dell’art. 1, comma 54 della Legge 266/2005 (Legge 

Finanziaria 2006); 

 

Considerato, pertanto che l’indennità dei Sindaci nei Comuni fino a 5.000 abitanti 

(decurtata del 10%) è pari ad € 1952, 21 x 85% = € 1.659,38 e tale è per i Sindaci dei 

Comuni fino a 3.000 abitanti; 

 

Ricordato che la precedente indennità nei Comuni fino a 1.000 abitanti, in vigore fino 

al 31/12/2019, era pari ad € 1.162,03 (con applicazione della decurtazione del 10%); 

 

Rilevato pertanto che la differenza per incremento è pari ad € 497,35 mensili per un 

totale di incremento annuo di € 6.465,55 annuo; 

 

Dato atto però che il contributo statale, ai sensi del Decreto attuativo 23 luglio 2020, 

eroga solamente un concorso alla copertura dell’importo totale che ammonta ad  

€ 3 .287,58 e che la restante cifra dovrebbe essere finanziata con fondi propri del 

Comune; 

 

Rilevato che pertanto il Sindaco Vittoni Fabrizio, non volendo pesare sul bilancio 

comunale, decide dunque di percepire unicamente la quota elargita dal Ministero senza 

richiedere la quota parte a carico del Comune; 

 

Sentita la relazione del Segretario Comunale in ordine alla determinazione 

dell’indennità di funzione per l’anno 2020, con decorrenza gennaio 2020, in € 1.414,92 

mensili; 

 

Dato atto della partecipazione del Segretario Comunale, ex art. 97 – comma 4) – 

lettera a), del d.lgs. 267/2000;  

 

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, 

resa ai sensi dell’art. 49 TUEL 267/2000 e s.m.i. dai Responsabili del Servizio; 



 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di determinare per l’anno 2020 in € 1.414,92 (€ 1.162,03 in vigore nel 2019) mensili 

lorde l’indennità di funzione al Sindaco pro tempore del Comune di Germagno; 

2. Di dare mandato al Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alle iniziative e 

provvedimenti destinati a formalizzare la devoluzione citata nell’ambito del Bilancio 

2020 – 2022; 

3. Di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione favorevole, 

immediatamente eseguibile ex art. 134, comma 4, per procedere con immediatezza 

all’adeguamento dell’indennità spettante al Sindaco. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

                     IL PRESIDENTE                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 f.to Alessio DABRAMO                                                                        f.to dott. Nella Veca 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPI CONSILIARI 
(Art. 125 - comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 01.09.2020 giorno di pubblicazione ai Capi Gruppo consiliari. 

 

Germagno, li 01.09.2020 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                 f.to dott.Nella Veca 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 - 1° comma - D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

N.  ____________ Reg. Pub. 

 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia del presente verbale viene 

pubblicato il giorno 01.09.2020 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 

Germagno, li  01.09.2020 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                   f.to    dott.Nella Veca 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D.Lg.vo 18/08/2000, . 267) 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle forme di legge 

all’Albo Pretorio del Comune ed è divenuta immediatamente esecutiva ai sensi del 4° comma dell’articolo 134 del D.Lg.vo 

18/08/2000, n. 267. 

. 

   

Germagno, li 01.09.2020                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                       f.to dott.Nella Veca 

 

 

 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Germagno, li 01.09.2020 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                  f.to dott.Nella Veca 

 

 

PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

(Art. 49, primo comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, primo comma, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267, il Responsabile del Servizio in ordine alla 

regolarità tecnica e del Responsabile del Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità Contabile hanno espresso parere 

FAVOREVOLE. 

 

Germagno, li  01.09.2020 

 

                                                          IL RESPONSABILE DEI SERVIZI                                          

                                                                f.to  dott. Nella VECA 

 

 

 

 


